
اخبار كشور

رصد افرادی که 
ظرفیت »مزدک«‌شدن دارند!

یکی از اتفاقات قابل تأمل، حمایت برخی از اهالی صداوســیما از یک 
مجری فراری و سقوط‌ کرده به دامان رسانه‌های ضدایرانی است!

با گذشــت چند روز از عزیمت مزدک میرزایی به خارج از کشور، این 
اتفاق همچنان بازتاب‌ها و واکنش‌های بسیاری در‌پی داشته است. یکی از 
این بازتاب‌ها، حمایت برخی از همکاران میرزایی از اقدام وی در خروج از 
کشــور و پیوستن به رسانه‌ای وابسته به رژیم آل‌سعود است؛ رسانه‌ای که 
یکی از محورهای فعالیتش، تجزیه ایران محسوب می‌شود. حتی برخی پا 
را از همدلی با این مجری فراتر گذاشته و به وی حق داده‌اند! این درحالی 
اســت که اقدام وی یک خیانت و وطن‌فروشی آشکار به‌حساب می‌آید و 

قابل توجیه نیست. 
با این حال، این شــرایط فرصتی برای رسانه ملی، درجهت شناخت 
بهتر نیروهای این ســازمان اســت. به‌نظر می‌رسد که مرکز صیانت و نیز 
مرکز گزینش صداوسیما باید به رصد بازتاب‌های مهاجرت مزدک میرزایی 
بپردازد تا افرادی که قابلیت و اســتعداد تکرار اقدام میرزایی را دارند بهتر 

بشناسد.
گفتنی است مزدک میرزایی بخشی از پول صداوسیما را بابت مستند 
ساخته نشده و تعدادی از فیلم‌های آرشیوی رسانه ملی را به لندن منتقل 

کرده است.
از کنسرت خواننده ضددفاع مقدس 

تا کنسرت خواننده حامی ‌فتنه!
پس از اجرای کنســرت یک خواننده کــه در کلیپ اخیر خودش به 
»دفاع مقدس« حمله کرده بود، کنسرت یک خواننده حامی‌فتنه نیز اجرا 

خواهد شد!
چندی قبل کنســرت »م. ی« درحالی برگزار شــد که این خواننده 
چندی قبل بــا تولید یک کلیپ، دفاع مردم ایــران از مرزهای زمینی و 

اعتقادیشان را زیر سؤال برده بود. 
اما اخیرا »ح. ز« خواننده‌ای که ســال 88 در نقش مدافع فتنه برآمده 
بود، با برپایی نشست خبری، از کنسرت جدید خود خبر داد! وی نه تنها 
در هیچ اظهارنظری از همراهی‌اش با فتنه‌گرها ابراز پشــیمانی نکرده بود 
که از پیام تبریک یکی از مقامات به مناسبت حماسه 9 دی نیز خشمگین 

شده بود!
اعطای مجوز به افراد بدسابقه برای اجرای کنسرت موسیقی درحالی 
اســت که دولت، قصد توقیف بودجه صداوســیما به‌خاطر پخش سریال 
»گاندو« و انتقاد این سریال از برخی رفتارهای مسئولان را دارد! این رفتار 
دوگانه و متناقض، تصویری یک بــام و دوهوا از ادعای آزادی بیان دولت 

به‌وجود آورده است.
فرزندانِ شهیدِ امام روح‌الله از هفت 

کشور معرفی می‌شوند
مســتند »فرزندان روح‌الله« روایتی از شهدای غیرایرانی دفاع مقدس 

است که در هفت کشور مختلف تصویربرداری شده است.
مجموعه مستند »فرزندان روح‌الله« روایتی جدید از شهدای غیرایرانی 
دفاع مقدس است که در هفت کشــور مختلف تصویربرداری شده است. 
این مجموعه مســتند علاوه‌بر ایران در هفت کشور فرانسه،‌ترکیه، لبنان، 
آلمان، پاکستان، افغانستان و عراق تصویربرداری شده است و پس از یافتن 
تعدادی از شــهدای غیرایرانی هشت ســال دفاع مقدس، زندگی آنان را 

روایت می‌کند. 
»فرزندان روح‌الله« پس از شش ســال تحقیق و پژوهش تولید شده 
اســت و تیم تولید آن از سال‌های 89 تا 95 دنبال این شهدای غیرایرانی 
می‌گشــته و ســفرهای زیادی به اقصی نقاط دنیا داشــته اســت. البته 
کشورهایی هستند که امکان حضور تیم مستندساز در آن مقدور نبوده و 

به همین دلیل در این مجموعه آورده نشده است. 
این مجموعه 14 قســمتی روزهای پنج‌شنبه ساعت 22:30 به روی 

آنتن شبکه مستند خواهد رفت. 
نمایش آثار »جمال شورجه« 

در شبکه نمایش
شبکه نمایش برای پاسداشت جمال شورجه کارگردان، تهیه‌کننده و 

نویسنده سینمای ایران، به مرور آثار وی می‌پردازد.
آثار جمال شــورجه از پنج مرداد تا جمعه ۱۱ مرداد، ساعت ٢١، هر 
شب از شــبکه نمایش پخش می‌شوند که به‌ترتیب شامل فیلم‌های »۳۳ 
روز«، »باشگاه سری«، »دایره سرخ«، »خلبان«، »حماسه مجنون«، »شب 
دهم« و »نفوذی« هستند. این آثار، روز بعد در ساعت سه بامداد و هشت 

صبح بازپخش می‌شوند.
جمال شــورجه متولــد ۱۳۳۳ در زنجان و فارغ‌التحصیل لیســانس 
کارگردانی از دانشکده سینما و تئاتر دانشگاه هنر تهران است. وی در سن 
۲۳ سالگی و همزمان با شروع جنگ ایران و عراق با حکم ماموریت حوزه 

هنری به جبهه رفت تا اتفاقات آنجا را مستند و ضبط کند.
بیشــترین آثار او در زمینه دفاع مقدس اســت و فیلم‌هایی همچون 
»شــب دهم«، »عملیات کرکوک«، »حماســه مجنون«، »وعده دیدار«، 
»یاس‌های پنهان« و »ســی و ســه روز« را کارگردانی کرده است. فیلم 
»ســی و ســه روز« روایت بانویی مبارز در جنگ سی و سه روزه لبنان را 

روایت می‌کند.
وی همچنین در ســریال‌های پرطرفداری چــون »مردان آنجلس« 
و »یوســف پیامبر« به‌عنوان مشــاور کارگردان در کنار زنده یاد فرج‌الله 
سلحشور حضور داشت. کارگردانی پروژه عظیم »حضرت موسی)ع(« نیز 

به این کارگردان سینمای ایران واگذار شده است.
جمال شــورجه از اردیبهشت امســال دچار عارضه مغزی شده و در 

استراحت مطلق بستری است.
لزوم ابهام زدایی 

از شفاف‌سازی بودجه خانه سینما
شفاف‌ســازی مالی مدیریت سازمان سینمایی به خانه سینما رسید و 

در مرحله اول فهرستی از هزینهکرد بودجه‌ای خانه سینما منتشر شد.
به گزارش سینماروزان، این فهرست مشخص می‌کند که در سال ۹۷ 
نزدیک به هفت میلیارد بودجه )دقیقا شــش میلیارد و ۸۵۰میلیون( در 

خانه سینما صرف شده است.
اصــولا باید بخش عمده این بودجه میلیاردی صرف کمک به ارتقای 
وضعیت زندگی بدنه سینما می‌شد اما جزییات خرج بودجه حکایت‌هایی 

دیگر دارد.
چنانکه بیش از یک میلیارد بودجه )دقیقا یک میلیارد و ۱۸۰میلیون( 
صرف کمک به برگزاری نشست‌های تخصصی شده! بیش از یک میلیارد 
)دقیقا یک میلیارد و ۲۹۴میلیون( صرف برگزاری جشــن و کتاب سال و 

فعالیت فرهنگی)!؟( شده است.
نزدیک به نیــم میلیارد)دقیقا ۴۷۵میلیون( صــرف کمک به تأمین 
زیرســاخت‌های فروش اینترنتی و تبلیغ شده است! در فهرست بودجه‌ای 
خانه سینما با صرف رقم ۱۰۸ میلیونی برای طراحی خانه سینما رو‌به‌روییم!
بنابراین در خانه ســینما هزینه‌های هنگفت شــده برای اموری که 
کمترین ربط مســتقیم به ارتقای رفاه بدنه سینما ندارند و از آن سو برای 
یک اقدام کاملا رفاهی مربوط به صنف که تعاونی مســکن اعضاست فقط 

۲۰ میلیون هزینه شده است!
فهرســت بودجه‌ای خانه سینما شــگفتی‌های دیگری هم دارد. مثلا 

صرف ۴۲۰ میلیون برای »سایر خدمات«!
امید که در ادامه شفاف‌ســازی حســین انتظامــی، جزییات دقیق 
بودجه‌ای خانه سینما هم مشخص شود و اینکه مثلا آن ۱۰۸میلیون برای 
طراحی خانه سینما دقیقا به چه کسانی رسیده؟ یا آن بیش از یک میلیارد 
بودجه که اســما صرف برگزاری جشن و کتاب و… شده دقیقا بین چه 

کسانی و به چه منظوری تقسیم شده؟

حرم مطهر امام رضا )ع(
در آستانه روز زیارتی سیاه‌‌پوش شد‌

حرم مطهر رضوی در آستانه روز زیارتی امام رضا)ع( و به‌ روایتی 
شهادت این امام همام سیاه‌‌پوش شد‌. 

بنا به روایاتی امام رضا)ع( را در روز ۲۳ ذی‌القعده به‌ شهادت رسانده‌اند، از 
این‌رو زیارت امام، در این روز ثواب ویژه‌ای دارد.

همزمــان با ۲۳ ذی‌القعده و ایام ویــژه روز زیارتی مخصوص امام رضا)ع( 
بارگاه منور رضوی مملو از حضور زائران و مجاوران بود.

بخش زیادی از مردم مشــهد مقدس طبق یک ســنت دیرینه در قالب 
گروه‌هــای پیاده به بارگاه منور رضوی از مســافت‌های دور و نزدیک  به حرم 

منور رضوی مشرف شدند.
از سوی دیگر زائران متعددی نیز از داخل و خارج از کشور خود را به بارگاه 
منور رضوی رســاندند تا در روز زیارتی مخصوص حضرت در حرم و حریمش 

حضور داشته باشند.
از بســیاری از شهرســتان‌ها و استان‌های کشــور کاروان‌هایی به صورت 
پیاده به حرم منور رضوی مشــرف شدند که شاید در این میان کاروان پیاده 

شهرستان بافق یزد جزو قدیمی‌ترین و مشهورترین گروه‌ها باشد.
در این روز خیابان‌های اطراف حرم منور رضوی مملو از حضور زائران بود.

امام جمعه قم:

اشراف اطلاعاتی نظام 
دشمن را غافلگیر کرده است

قم- خبرنگار کیهان:
امام جمعه قم گفت: جمهوری اسلامی ایران به هیچ قدرت خارجی 

اجازه فضولی و اخلال در امنیت خلیج فارس را نخواهد داد.
آیت‌الله ســید هاشم حسینی بوشــهری در خطبه‌های نماز جمعه قم که 
با حضور پرشــکوه مردم انقلابی این شــهر در مصلی قدس برگزار شد، افزود: 
جمهوری اسلامی براســاس قوانین و مقررات بین‌المللی و مورد حمایت همه 
کشورها، کشتی متخلف انگلیسی را در تنگه هرمز توقیف کرده است در حالی 
که توقیف نفتکش ایرانی برخلاف این قوانین بوده و دزدی دریایی محســوب 

می‌شود.
وی اظهار داشت: توقیف کشتی متخلف انگلیسی روی دیگری هم داشت 
و آن اثبات توانمندی فوق تصور نیروهای دریایی نظام اسلامی بود و این اقدام 
بزرگ و شایســته پوچ بودن تهدیدات نظامــی غربی‌ها را به جهانیان و برخی 

بزدل‌های داخلی ثابت کرد.
عضو مجلس خبرگان رهبری در ادامه به دستگیری پرتعداد جاسوسان و 
نفوذی‌ها در یکی دو ســال اخیر توسط نیروهای اطلاعاتی و امنیتی در وزارت 
اطلاعات و سپاه پاسداران و سایر نهادهای نظامی و انتظامی اشاره کرد و گفت: 
اشــراف اطلاعاتی نظام اسلامی دشمنان را غافلگیر و موجب یأس آنها در این 

عرصه گردید.
وی با اشاره به هشدارهای مکرر رهبر معظم انقلاب در مورد خطر نفوذ در 
سال‌های گذشته، تصریح کرد: متأسفانه آن زمان برخی این هشدارها را جدی 
نگرفتند و الان می‌شــنویم که همانها مورد نفوذ و هدف جاسوسان دشمنان 

نظام بوده‌اند!
خطیب جمعه قم در بخش دیگری از خطبه‌ها دیدار اخیر مسئولان ارشد 
حماس با رهبر معظم انقلاب را مهم و راهبردی برای مبارزان فلسطینی عنوان 
کرد و اظهار داشت: پیروزی فلسطین در سایه مقاومت قطعی است و اگر این 
مبارزات رنگ الهی به خود بگیرد و از پان عربیسم فاصله بگیرد، وعده خداوند 
و نصرت او سریعتر محقق خواهد شد و رهبر معظم انقلاب نیز در دیدار اخیر 

برتحقق این وعده خدا تأکید کردند.
آیت‌الله حسینی بوشهری در آغاز خطبه‌ها دستاوردهای برپایی نماز جمعه 
را برای کشور و جامعه مهم و اثرگذار ارزیابی کرد و بیان داشت: نماز جمعه به 
تنهایی رســانه‌ای بزرگ و تأثیرگذار در تمام سالهای عمر انقلاب اسلامی بوده 
و بخاطر همین اثرگذاری و آگاه کردن مردم نســبت به مسائل روز و ترفند و 

توطئه‌‌های دشمنان همیشه مورد غضب بوده و هست.
وی افزود: فراتر از این، پایگاه نماز جمعه فرصت مغتنمی برای بیان مسائل 
اخلاقی و دینی و اجتماعی و فرهنگی است، البته انتظار داریم خطبای جمعه 
با مطالعه بیشــتر و اشــراف گســترده‌تر روز به روز این فرصت را برای مردم 

پربارتر کنند.
امام جمعه قم ســالروز رحلت آیت‌الله مشــکینی امام جمعه فقید قم را 
گرامی داشت و او را مجسمه اخلاق الهی و تقوا و بینش سیاسی عمیق دانست 
و تصریح کرد: آن عالم ربانــی الگویی تمام عیار برای عموم مردم و روحانیت 

بخصوص ائمه جمعه بوده و هست.

ظریف در حاشیه سفر به سنگال
ایران ارزش والایی برای روابط با 

کشور‌های آفریقایی قائل است
»توســعه و تعمیق روابط به ویژه در حــوزه اقتصادی و تجاری، 
همکاری‌هــای پارلمانی و ارتباطات مردمی، وحدت جهان اســام 
و موضــوع فلســطین« از جمله مهم‌ترین محور‌هــای گفت‌وگوی 
وزیرخارجه کشــورمان با مقامات سنگالی بود، ظریف تاکید کرد که 

ایران ارزش والایی برای ارتباط با کشورهای آفریقایی قایل است.
وزیرخارجه کشــورمان در سفر به سنگال با رئیس‌جمهور، وزیرخارجه و 

سخنگوی مجلس ملی سنگال دیدار و گفت‌وگو کرد. 
محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران بعد از سفر به 
نیویورک و سه کشور آمریکای لاتین برای دیداری یک روزه به داکار پایتخت 
ســنگال رفت. ظریف در این سفر با رئیس‌جمهور، رئیس‌مجلس و وزیر امور 

خارجه سنگال دیدار و گفت‌وگو کرد.
وزیر خارجه ایران پیش از این به نیویورک، ونزوئلا، نیکاراگوئه و بولیوی 
سفر کرده بود و بنابر خبرهای منتشر شده امروز نیز در تهران میزبان یوسف 

بن علوی همتای عمانی است.
وزیرخارجه کشورمان در این سفر با »ماکی سال« رئیس‌جمهور سنگال 
دیــدار و درخصوص مهم‌ترین مســائل روابط دو جانبــه و آخرین تحولات 
منطقه‌ای و بین‌المللی گفت‌وگو و تبادل نظر کرد. در این دیدار طرفین بر عزم 
دولت‌های خود برای گسترش روابط دو جانبه در تمامی حوزه‌ها تاکید کردند.
یکی دیگر از دیدارهای ظریف در ســفر به ســنگال با »مصطفی نیاس« 
ســخنگوی مجلس ملی این کشــور بوده است. توســعه و تعمیق روابط دو 
جانبه به ویژه در حوزه اقتصادی و تجاری، همکاری‌های پارلمانی و ارتباطات 
مردمی، تبادل نظر درخصوص مســائل منطقــه‌ای و بین‌المللی از مهم‌ترین 

محور‌های گفت‌وگو در این دیدار بود.
دیــدار و گفت‌وگو بــا »آمادو با« همتای ســنگالی نیــز در برنامه‌های 
وزیرخارجه کشورمان بود. در این دیدار درخصوص همکاری‌های دو کشور در 
زمینه‌های تجاری، انرژی و نیروگاهی، خودروسازی، نانوتکنولوژی و... رایزنی 

و تبادل نظر شد.
لزوم برگزاری کمیســیون مشترک اقتصادی دو کشــور و همکاری در 
مجامع بین‌المللی به ویژه در ســازمان ملل متحد و جنبش عدم تعهد، لزوم 
وحدت جهان اســام و حمایت از فلســطین و احقاق حقوق آنان و نیز لزوم 
ثبــات و امنیت در منطقه و کاهش تنش‌هــا از دیگر موضوعات گفت‌وگوی 

دو وزیر بود.
محمدجواد ظریف در صفحه شخصی خود در فضای مجازی پیرامون این 
ســفر نوشت: »در چهارمین بخش ســفر خود پس از رفتن به سازمان ملل و 
آمریکا، به داکار پایتخت ســنگال رفتم. گفت‌وگو‌های مهمی با رئیس‌جمهور 
»مکی ســال«؛ وزیر امور خارجه »آمادو با« و ســخنگوی مجلس »مصطفی 
نیاس« درخصوص روابط دوجانبه داشتم و تاکید کردم که ایران ارزش والایی 

برای روابطش با کشور‌های آفریقایی قائل است.«

اخبار ادبی و هنری

   رهبر معظم انقلاب: انقلابیون و حزب‌اللهی‌ها هستند 
که هر جا مشکل اصلی پیدا شود باید آن را حل کنند و 

به فضل پروردگار بن‌بست‌ها را خواهند شکافت.

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

لزوم بررسی سرنوشت هدایت‌ یافتگان 
و گمراهان روی زمین

»ما در هر امتی رســولی برانگیختیم که: »خدای یکتا را 

بپرســتید، و از طاغــوت اجتناب کنیــد« خداوند گروهی را 

هدایت کرد، و گروهی ضلالت و گمراهی دامانشان را گرفت، 

پــس در روی زمین بگردید و ببینید عاقبت تکذیب‌کنندگان 

چگونه بود!«
نحل- 36
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امام جمعه موقت تهران گفــت: روزی روزگاری 
انگلیس در کشــور ما دولت سرکار می‌آورد و عوض 
می‌کرد امــا امروز به فضل خدا بــه ذلت اینچنینی 
افتادند. عزیزان دیپلمات ما حواسشــان به گروه‌ها و 
کشــورهایی که می‌خواهند میانجیگری کنند باشد. 

باید با موضع عزتمندانه و شجاعانه پیش بروند.
آیت‌الله ســید احمد خاتمی در خطبه‌های نماز جمعه 
تهران با بیان اینکه دزدی دریایی انگلیســی‌ها یادآور انبوه 
جنایت‌های این روباه پیر و اســتعمارگر است، به موارد 37 
بندی جنایات و کیفرخواست دولت استعمارگر انگلیس‌اشاره 
کرد و گفت: انگلیسی‌ها بشنوند که چرا مردم ایران یکپارچه 
از این روباه مکار استعمارگر نفرت دارند؟ در تکه پاره کردن 
ایران و تجزیه ایران و غارت کشــور دولت سیاه انگلیس در 

خط مقدم است.
امــام جمعه موقت تهران خاطرنشــان کرد: در قحطی 
بــزرگ جنــگ جهانی اول نیــز ۴۰ درصد مــردم ایران از 
گرســنگی مردند و ۸ تا ۱۰ میلیون نفر کشــته شــدند که 

انگلیس جنایتکار خط مقدم این جنایت بود.
به گزارش فارس، وی ایجاد و حمایت فرقه ضاله بهائیت 
و ترویــج مواد مخدر در ایــران از دوره صفویه، توطئه مدام 
علیه انقلاب اســامی و کمک به صدام در طول هشت سال 
جنگ تحمیلی، همکاری با آمریکا در تحریم‌های مکرر ایران 
و تلاش در جهت همراه کردن دیگر کشورها با سیاست‌های 
ضدایرانــی آمریکا و همچنین حمایت بی‌پرده و مســتمر از 
‌اشــخاص و گروه‌های علیه جمهوری اســامی و حمایت از 
فتنه‌های سال ۱۳۷۸ و ۱۳۸۸ را از جمله دیگر دخالت‌های 
وحشیانه و سرکوبگرانه انگلیس خواند و گفت: این است رمز 

تنفر مردم از روباه مکار یعنی دولت انگلیس.
آیت‌الله خاتمی به اظهارات و اقدامات انقلابی در کشــور 
طی چند هفته گذشته‌اشــاره کرد و ابراز داشــت: باید این 
اظهارات و اقدامات را تشــویق کنیم تا همگان بدانند که ما 

قدردان اقدامات انقلابی هستیم.
امام جمعــه موقت تهــران افزود: هیچ گاه شــیرینی 
برخوردی که مقام معظم رهبری در دیدار نخست‌وزیر ژاپن 
در تحقیر ترامپ و دولت آمریکا داشــتند، از کاممان نرفته و 

نخواهد رفت.
وی اظهار داشت: خوشبختانه این یکی دو هفته پیام‌های 
عــزت و ذلت‌ناپذیری از ایران مخابره شــد؛ این پیام که ما 
حاضر نیســتیم زیر بار زور برویم و در برابر قلدری تســلیم 
نمی‌شویم و به اســم مذاکره کنار میز تسلیم نمی‌نشینیم، 
پیام انقلاب اسلامی است که این پیام‌ها جنس دیگر هیهات 

منا الذله است.
آیــت‌الله خاتمی با بیان اینکه اقــدام علیه تجاوز پهپاد 
متجــاوز آمریکایی نماد اقتدار انقلاب اســامی و نیروهای 
مسلح جمهوری اســامی ایران است، ‌گفت: توقیف کشتی 

خطیب جمعه تهران:

انگلیس که روزی در ایران دولت عوض می‌کرد
امروز به ذلت افتاده است

انگلیســی در تنگه هرمز که متخلف بود و قوانین دریایی را 
زیر پا گذاشت و قدرتمندانه نیروهای ما آن را توقیف کردند، 
نشــان از اقتدار ما بود. روزی روزگاری انگلیس در کشور ما 
دولت سرکار می‌آورد و عوض می‌کرد اما امروز به فضل خدا 
به ذلت اینچنینی افتادند. عزیزان دیپلمات ما حواسشان به 
گروه‌ها و کشورهایی که می‌خواهند میانجیگری کنند باشد. 

باید با موضع عزتمندانه و شجاعانه پیش بروند.
امام جمعه موقت تهران در ادامه بیان داشت: دستگیری 
۱۷ جاسوس آمریکایی توسط سربازان گمنام امام زمان)عج( 
عمل انقلابی بود و آفرین بر این ســربازان گمنام انقلابی که 
هم به وقت عمــل و اقدام کردند و آنها را به دســتگاه قضا 

کردند و همچنان پاسداری می‌کنند.
وی در ادامه این مطلب خاطرنشان کرد: سخن از تقابل 
نیســت، برخی می‌گویند اینها را در تقابل نیندازید؛ اینگونه 
نیســت ســخن از امنیت اخلاقی و روانی این جامعه است، 

امنیت در سایه رعایت حجاب است.
آیت‌الله خاتمی اظهار داشــت: درباره مســئله دردناک 
نیجریــه خبرگزاری‌ها خبــر دادند که عالم مجاهد شــیخ 
ابراهیم زکزاکی رهبر مسلمانان نیجریه با وضعیت جسمانی 
بســیار وخیمی روبرو اســت و زندانی ارتش است، فرزندان 
او را کشــتند و فرزندان باقی مانده و همسرش در محاصره 
پلیس هستند؛ ما اینجا به دولت نیجریه پیغام می‌دهیم همه 
می‌دانند که این بلایی که ســر زکزاکی می‌آید بلایی است 
که رژیم عربســتان ســر او می‌آورد؛ دولت نیجریه با طناب 
پوسیده رژیم صهیونیستی به چاه نرود چرا که او هم به قعر 
چاه خواهد رفــت. امام جمعه موقت تهران خطاب به دولت 
نیجریه گفت: حالا که ایران اسلامی آغوش خود را باز کرده 
و می‌گوید ما آماده هســتیم بیمارتان را بپذیریم تا درمانش 
کنیــم، به این دعوت خیرخواهانه لبیک بگویید و بدانید اگر 
هر بلایی سر این رهبر مجاهد مسلمان )شیخ زکزاکی( بیاید، 

شما در خط مقدم این جنایت هستید.
هوانیروز ایران 

قدرتمندترین ناوگان بالگردی غرب آسیا
امیر سرتیپ یوســفعلی قربانی، فرمانده هوانیروز ارتش 
جمهوری اســامی ایران، پیش از خطبه‌هــای نماز جمعه 
تهران، با اشاره به اینکه هوانیروز ایران قدرتمندترین ناوگان 
بالگردی خاورمیانه است، درخصوص خدمات رسانی در سیل 
امســال، گفت: در سیل امسال پیش از مدیریت بحران وارد 
گلســتان شــدیم و کار عظیمی را انجام دادیم. در آن زمان 
در 24 اســتان آماده‌باش بودیم. وی ادامــه داد: 50 فروند 
هلی‌کوپتر در 24 اســتان در جریان سیل قرار دادیم و کاملا 
آماده‌باش بودیم تا بتوانیم به مردم مناطق سیل زده خدمت 

کنیم.
به گزارش فارس، فرمانده هوانیروز ارتش بیان داشــت: 
زمانی که به پلدختر رســیدیم، راه‌ها بسته بود و تنها با هلی 
کوپتر توانســتیم به مردم آن منطقه خدمات رسانی داشته 
باشیم. فرماندهان ما در آن مناطق حضور داشتند و تا زانو به 
گل رفته بودند، اینها همان فرماندهانی هستند که مطیع امر 
ولایت‌اند. ما توانستیم در یک پروسه زمانی نصف روز، 700 

خانواده را با هلی کوپتر جابه‌جا کنیم.
امیر سرتیپ قربانی گفت: در اورژانس کشور در این دو 
سال با قریب به 2200 ســاعت پرواز در خدمت اورژانس و 
مردم بوده‌ایم، که در این راســتا 17 استان را پوشش دادیم 
و توانستیم به نقاط مختلف که دچار تصادف، آتش‌سوزی و 
بسیاری مشــکلات بحرانی دیگر شوند، خدمت رسانی را در 

قالب پوشش هوایی داشته باشیم.
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تازه‌ترین شــماره کیهان فرهنگی بــه همراه گفت و 
گوهای اختصاصــی درباره »حوزه‌هــای انقلابی«، »رونق 
تولید«و»ادبیات مقاومت و دفاع مقدس« و نیز موضوعات 

متنوع دیگر، علاقه‌مندان قرار گرفت.
»تحول قوه قضائیه، زمان‌بندی و بدون اغماض« عنوان 
طلیعه این شماره کیهان فرهنگی که مدیر مسئول در آن 

گفته است:
تحقق برنامه تحول،نیازمنــد زمان‌بندی برای نیل به 
شاخص‌هاست و آرمان‌گرایی از مســیر واقع‌بینی حرکت 
می‌کنــد. برنامه کلان تحول در قــوه قضائیه باید با توجه 
به مثلث»مطلوبات«،»مقدورات« و»محذورات«، رسیدن به 
اهداف و آرمان‌ها را شــدنی کند و شــیوه‌ها و راهکارهایی 
که تحول راهبردی را بهتر و ســریع‌تر و مطمئن‌تر تحقق 

می‌بخشد در نظام اولویت‌های برنامه‌ریزی قرار گیرد.
دکتر اصلانی در ادامه می‌افزاید:

نظام قضایی نیازمند» دیاگ«زدن اســت؛ نخستین و 
ابتدایی‌تریــن وظیفه هیئت اندیشــه‌ورز و برنامه‌ریز، یا به 
تعبیر امام حاضر امت» دستگاه عاقله و مفکره« قوه قضائیه، 
عیب‌یابــی با توجه به واقعیت‌هاســت. برنامه‌ریزی هیئت 
مذکور با چشم بستن بر واقعیت‌ها خودفریبی است و آن‌ها 
را عوض نمی‌کند. انقلاب ما به تعبیر سیدالشهدای انقلاب، 
انقلاب ارزش‌ها و تغییر واقعیت‌هاســت نه تسلیم شدن به 
واقعیت‌ها؛ لذا بی‌توجهی به واقعیت‌ها مشــکلات و نواقص 
و چشم‌پوشــی بر آن‌ها همچون ایســتادن در برابر قطار 

واقعیت‌هایی است که بی‌رحمانه ما را زیر خواهد گرفت.
اطاله‌دادرســی، تاخیر در اجرای عدل، طولانی کردن 
فرایندهــا، بوروکراســی و کاغذبــازی و ده‌ها مشــکل و 

عیب‌دیگر را نمی‌توان و نباید از نظر دور داشت.
وی در بخش‌دیگر تاکید کرده اســت: همان‌گونه که 

در جلسه اساتید حقوق دانشگاه‌ها با ریاست قوه قضائیه از 
سوی نگارنده پیشنهاد شد ایجاد » سامانه نظارت و تحول« 
ضروری‌ترین کار برای استفاده از ظرفیت عظیم اندیشه‌های 
نخبگانی ملت، به ویژه جامعه حقوقدانان کشــور است که 
چون لشکری عظیم نیازمند جهت‌دهی برای ثمربخشی‌اند. 
این ســامانه می‌تواند همه تذکرات، اعــام جرم‌ها، اعلام 
عیب‌ها و نواقص وموارد اصلاح نواقص ساختاری و قانونی، 
افشای عناصر فاسد درون‌سازمانی و برون‌سازمانی، افشای 

سرنخ‌های فسادهای مختلف اقتصادی و رفتارهای مجرمانه 
و هنجارشــکنانه و حتی پیشنهاد طرح‌ها ولوایح قضایی را 
دریافت، تجمیع، تنقیح و به دایره‌های ذی‌ربط ارسال کند. 
این ســامانه می‌تواند به کانون تجمیع، پردازش، تنقیح و 
بهره‌برداری از اندیشــه‌های نخبگان حقوقی کشور- اعم از 
اســاتید و قضات، وکلا و دانشــجویان حقوق- مبدل شود 
و با مددرساندن به هیئت اندیشــه‌ورز یا » دستگاه عاقله 
و مفکره« قوه، آن را به بازوی توانمند ریاســت آن در امر 

تحول تبدیل کند.
)»حوزه انقلابی« و تبیین اســام ناب محمدی)ص(( 
عنوان نخســتین گفت و گوی اختصاصی کیهان فرهنگی 
با حضرت آیت‌ا... عباس کعبی اســت که در بخشی از آن 
چنین گفته‌ است: علما و حوزه‌های علمیه خط مقدم دفاع 
از اســام ناب محمدی و مصالح اسلام و مسلمینش بوده 

و هستند.
التقاط و بی‌توجهی به زلال معارف اسلامی، غرب‌گرایی 
و انحراف از آموزه‌های خط امام و خط رهبری آسیب‌های 
بزرگی است که الان در برخی از بدنه‌های مدیریتی کشور 

دیده می‌شود.
دومیــن گفــت و گــوی ایــن شــماره بــا موضوع 
)بازنگری»قانــون اجرای اصل 49« راهی به ســوی»رونق 
تولید«( اســت که دکتر حســن ســبحانی با اشــاره به 
سیاست‌های اقتصادی چنین گفته است: سیاست‌های سی 
ســاله اخیر در اکثر دولت‌ها مخالف قانون اساسی اسلامی 
بوده است و معتقدم که سیاســت‌هایی باید اجرا شود که 
اصول قانون اساســی را اجرایــی بکند. تا زمانی که جنس 

دولت ومجلس از علاقه‌مندان و معتقدان به سیاست‌هایی 
در راســتای قانون اساسی نباشــد وضع موجود ادامه پیدا 
خواهد کرد و شرایط را بدتر می‌کنند، در این هیچ تردیدی 
نیســت. دکتر سبحانی در ادامه افزوده است: قانون اجرای 
اصــل 49 را می‌توانند بازنگری کنند، بــه نحوی که این 
ذهنیت را ایجاد نکند که منظور از آن قانون فقط رسیدگی 

به اموال مقامات قبل از انقلاب بوده است.
»دفاع مقدس ، رزمندگان دیروز، راویان امروز« عنوان 
گفت و گوی دیگر کیهان فرهنگی با دکتر محسن پرویز- 
نویسنده کتاب با پرستوهای مهاجر است در بخشی از آن 
چنین گفته: ماگاهی کسانی را بالای مأذنه می‌فرستیم که 
اعتقادی به اذان ندارند. خوب، معلوم اســت که چه اتفاقی 
می‌افتد. این ها عین ولنگاری است و یکی- دو روزه حاصل 
نمی‌شوند؛ این محصول یک دوره زمانی است و یک وقتی 
کسانی تلاش وتبلیغ کردند تا ساده زیستی به عنوان یک 
انــگاره مثبت و یــک ارزش، از بین بــرود و این تلاش به 

سرانجام هم رسید!
»پاسارگاد، گور کوروش نیست« یکی دیگر از مطالب 
این شــماره کیهان فرهنگی به قلم مرحوم احمد اللهیاری 

است.
 همچنین در این شــماره می‌خوانیم: »فرهنگ غربی 
در تعــارض با نظام حقوقی و اخلاقی اســام« گفتاری از 
حضرت‌ آیت‌ا... مصباح یزدی/»مصلحت در اندیشه سیاسی 
امام )ره( و قانون اساسی« نوشته مرحوم آیت‌ا... عباسعلی 
عمیدزنجانی/ »انقلابی‌ها، از تســخیر لانه تا اســتحاله« از 
دکتر محمدحســین صفار هرندی/» اندیشه سیاسی امام 
خمینی)ره( یا جان لاک؟« به قلم دکتر حســن محمدی 
زنجانی/» شــهید آیت‌ا... دکتر بهشــتی، فقیه نظام‌ســاز 

انقلاب« از عبدالحسین توکلی طرقی و...

انتشار شماره جدید کیهان فرهنگی

مراســم کلنگ‌زنی مســجد جامع معراج در شــهرک 
خلبانان شــکاری واقع در منطقه دارآباد، عصر پنجشنبه با 

حضور حجت‌الاســام محمدی گلپایگانی رئیس دفتر مقام 
معظم رهبری برگزار شد.

عملیات  یکمین سالگرد  و  بزرگداشت سی  آئین 
غرورآفرین مرصاد با حضور مســئولان کشــوری و 
اســتانی، فرماندهان و رزمندگان هشت سال دفاع 
مقدس روز پنجشنبه در تنگه مرصاد اسلام آباد غرب 

برگزار شد. 
به گزارش خبرنگار ایرنا، در این مراسم که اقشار مختلف 
مردم به‌خصوص خانواده‌های معظم شــهدا حضور داشتند، 
سردار سرلشکر ســید یحیی رحیم‌صفوی دستیار و مشاور 

عالی فرمانده معظم کل قوا سخنرانی کرد.
آیت‌الله مصطفی علما نماینده ولی‌فقیه در استان و امام 
جمعه کرمانشاه، هوشــنگ بازوند استاندار کرمانشاه، سردار 
محمدنظــر عظیمی فرمانــده قرارگاه نجف، ســردار بهمن 
ریحانی فرمانده سپاه نبی‌اکرم)ص( استان کرمانشاه و جمع 
دیگری از فرماندهان نیروهای مســلح در این مراسم حضور 

داشتند.
عملیات مرصاد پنجم مردادماه 67 با رمز یاصاحب‌الزمان 
)عج( به‌منظــور مقابله با حرکت منافقیــن و بازپس‌گیری 
مناطق ‌اشــغال شــده از ســوی نیروهای بســیج و سپاه با 
پشــتیبانی ارتش در اطراف شهر اسلام آباد غرب در استان 

آئین بزرگداشت سالگرد عملیات مرصاد برگزار شد

کرمانشاه انجام گرفت.  در این عملیات که با فرماندهی سپاه 
پاسداران انقلاب‌ اسلامی و با پشتیبانی هوانیروز ارتش اجرا 
شد، رزمندگان از ســه محور چهار زبر، جاده قلاجه و جاده 
اسلام آباد - پل دختر، وارد عمل شدند و نیروهای ضدانقلاب 

را تا پشت نوار مرزی عقب راندند. 
در عملیات مرصاد، بیش از 120 دســتگاه‌ تانک، 400 

دستگاه نفربر، 240 قبضه خمپاره‌‌‌انداز 60 و 80 میلیمتری 
و 30 عراده توپ 106 میلیمتری دشــمن منهدم شــدند. 
همچنین بیش از 20 تیپ مشــترک منافقین و ارتش عراق 
متلاشی شــد و تعداد کشــته و زخمی‌های دشمن از مرز 

4800 تن گذشت. 
در این عملیــات، نزدیک به 1000 قبضه آر.پی‌.جی 7، 

700 قبضه تیربار و کلاشینکوف، ده‌ها دستگاه خودرو، ده‌ها 
دستگاه ‌تانک و نفربر، تعدادی تجهیزات پیشرفته الکترونیکی 
و مخابراتی و مقادیری اسناد درون‌گروهی منافقین به‌دست 

رزمندگان ایران افتاد. 
پرونده هشت سال دفاع مقدس در بعد سخت‌افزاری آن 

با شکست منافقان در عملیات مرصاد بسته شد. 

سپردند.
وی با اشاره به اقدام انقلابی نیروی انتظامی با بی‌حجابی، 
گفت: بی‌حجابی در نظام جمهوری اســامی جرمِ مشــهود 
است و وظیفه نیروی انتظامی است که در برابر جرم مشهود 

بایستد.
آیت‌الله خاتمی یادآور شــد: ایــن روزها خیلی صحبت 
می‌شود که کار فرهنگی کنید؛ بنده به عنوان یک کارشناس 

دینــی می‌گویم باید کار فرهنگی و اجرایی با هم باشــد، از 
کســانی که به وظیفه خود عمــل نمی‌کنند، تقاضا می‌کنم 
لااقل به این خدمتگزاران خسته نباشید بگویند و با اظهارات 

نسنجیده خود قانون‌شکنان را جری نکنند.
امــام جمعه موقت تهران افزود: امــروز دل متدینین از 
بدحجابی‌ها، شل حجابی‌ها و بی‌حجابی‌های گسترده خون 
اســت؛ این متدینین نظام و انقــاب را حفاظت و پایداری 

آغاز ساخت مسجد جامع معراج در دارآباد 
با حضور رئیس دفتر رهبر انقلاب

از سوی رهبر معظم انقلاب:

13 شهید استان همدان به درجه سرتیپ تمامی نائل شدند
همدان- خبرنگار کیهان:

از سوی مقام معظم رهبری به 13 شهید والامقام 
استان همدان درجه سرتیپ تمامی اعطا شد.

ســرتیپ مظاهر مجیدی در مراســمی که به مناسبت 
گرامیداشت ســالروز عملیات مرصاد برگزار شده بود، گفت: 
پیروزی عملیات مرصاد بزرگترین شکســت برای نیروهای 
آمریکایی، رژیم صهیونیستی، منافقان و رژیم بعث عراق بود.
وی افــزود: در عملیات مرصاد تمام دنیای کفر در برابر 
رزمندگان اســام ایســتادند که با یاری خدا و با شکســت 

مفتضحانه منافقان، پیروزی عظیمی نصیب ملت ایران شد.
فرمانده سپاه انصارالحسین)ع( استان همدان عنوان کرد: 
دشــمن بعد از پذیرش قطعنامه 598 گمان کرد کشور در 
حالت ضعف قرار دارد از ایــن رو برای ضربه زدن از جنوب 
کشور عملیاتی را آغاز و در غرب کشور نیز منافقین را تجهیز 

کرد تا نوکری خود را به استکبار اثبات کنند.
وی خاطرنشان کرد: منافقین گمان کردند ظرف دو روز 
می‌توانند تهران را به تصرف خود در آورند اما در منطقه چهار 
زبر زمین‌گیر شدند و با دادن تلفات بسیار پا به فرار گذاشتند.

مجیدی با بیان اینکه لشــکر انصارالحســین)ع( استان 
همــدان یکی از افتخارات بزرگ دفاع مقدس اســت یادآور 
شد: این لشــکر مانع از پیشروی منافقین شد و 140 نفر از 
بهترین نیروهای ســپاه و بســیج همدان در این عملیات به 

شهادت رسیدند.
وی به اعطای درجه به فرماندهان لشکر انصارالحسین)ع( 
همدان اشــاره کرد و گفت: از بین 175 نفر شهدای شاخص 
استان که معرفی شدند به 13 نفر درجه سرتیپی اعطا شد و 
احکام این افراد توسط ستاد نیروهای مسلح ابلاغ و لوحی با 

امضای سردار سلامی به خانواده هر شهید اهدا شد.
مجیدی ســردار شهید علی چیت‌سازیان، سردار شهید 
حاج ستار ابراهیمی، سردار شهید حبیب‌الله مظاهری، سردار 
شــهید تقی بهمنی، سردار شهید ســعید اسلامیان، سردار 
شهید ناصر قاسمی، سردار شهید حسن صوفی، سردار شهید 
حسن ترک، ســردار شهید رضا شــکری‌پور، سردار شهید 
علیرضا حاجی‌بابایی، ســردار شهید حسینعلی نوری، سردار 
شهید حسن تاجوک و سردار شــهید محسن عینعلی را از 

جمله این شهیدان اعلام کرد.


